Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

16.03.2022 г. Менделеевск № 178

О создании комиссии по комплексной проверке

готовности муниципальной системы оповещения населения,

комплексной системы экстренного оповещения

и оценки состояния технических средств

системы оповещения Менделеевского муниципального района.

  В соответствии с требованиями приказа МЧС России и Минцифры России от 31

июля 2020 года №578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения

населения», приказа МЧС Республики Татарстан, Минцифры Республики Татарстан

от 24.12.2020 года № П/504/414 «Об  утверждении  Положения по организации

эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения

Республики Татарстан» и в целях организации комплексной проверки готовности

муниципальной системы оповещения населения и комплексной системы экстренного

оповещения, а также оценки состояния технических средств системы оповещения

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать и утвердить состав комиссии по комплексной проверке готовности

муниципальной системы оповещения населения, комплексной системы экстренного

оповещения и оценки состояния технических средств системы оповещения

Менделеевского муниципального района согласно Приложению:

2. Комиссии в установленные сроки:

- проводить комплексные проверки  готовности муниципальной системы оповещения

населения, комплексной системы экстренного оповещения, наличие  паспорта

муниципальной системы оповещения населения и КСЭОН, проведения технического

обслуживания (ТО-2) технических средств оповещения;

- по результатам проверки подготовить акт по результатам комплексной проверки

готовности муниципальной системы оповещения, в том числе комплексной системы

экстренного оповещения, акт по результатам оценки технического состояния средств

системы оповещения Менделеевского муниципального района;

- настоящие Постановление довести до должностных лиц согласно расчета рассылки.

3.Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан по строительству, ЖКХ и инфраструктурному развитию.

Руководитель                                                                                                     Р.И.Беляев

Приложение к постановлению

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

От16.03.2022 №178

Состав

 комиссии по комплексной проверке готовности муниципальной системы

оповещения населения, комплексной системы экстренного оповещения и

оценки состояния технических средств системы оповещения Менделеевского

муниципального района

Председатель

комиссии:
Руководитель Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

Члены комиссии:

 Руководитель МКУ «Управления гражданской

защиты Менделеевского муниципального района» (по

согласованию)

Начальник Отдела МЧС РТ по Менделеевскому

муниципальному району  (по согласованию)

 Главный инженер Менделеевского РУЭС

 Начальник 86 ПСЧ 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по РТ